[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2020г.               г. Спасск-Дальний, Приморского края                      № 497-па

О реорганизации муниципальных дошкольных
 образовательных учреждений путём присоединения
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида № 2 «Капелька» городского
округа Спасск-Дальний к Муниципальному бюджетному
 дошкольному образовательному учреждению «Центр
развития ребенка детскийсад № 11 «Матроскин»
 городского округа Спасск-Дальний
Руководствуясь ст. ст. 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ            «О некоммерческих организациях»,  ч.11 ст.22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4 ст. 8 Закона Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Уставом городского округа Спасск-Дальний, заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации (ликвидации) муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний от 21 сентября 2020 г., утвержденной постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 11 июня 2014 года № 427-па «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации (ликвидации) муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний путём присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Капелька» городского округа Спасск-Дальний с переходом к первому прав и обязанностей присоединенного юридического лица.

Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Капелька» городского округа Спасск-Дальний путем присоединения его к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний с переходом к последнему прав и обязанностей присоединенного юридического лица.
2. Установить, что наименование, юридический адрес, основные цели, предмет и виды деятельности реорганизованной образовательной организации не меняются.

3.   Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний (Савело) от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц:
3.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации;

3.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации;

3.3. разработать штатное расписание Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний, ввести его в действие со дня завершения процедуры реорганизации;

3.4. внести в установленном порядке соответствующие изменения в учредительные документы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний.

4. Реорганизуемым образовательным организациям (Лень, Савело) в установленные действующим законодательством сроки:

4.1. в письменной форме уведомить всех известных кредиторов о начале процедуры реорганизации в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;

4.2. заключить договор присоединения в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления;

4.3. представить в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, предусмотренные статьей 14 Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

4.4. провести все необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реорганизацией муниципальных организаций, с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации;

4.5. оформить передачу всего имущества, документации, дебиторской и кредиторской задолженности, а также всех прав и обязательств присоединяемого юридического лица Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний по передаточному акту, который  должен содержать положения о правопреемстве по всем обязательствам присоединяемой образовательной организации в отношении всех кредиторов и должников, предоставить передаточный акт учредителю для утверждения в срок не позднее 20 рабочих дней до завершения процедуры реорганизации.

5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний (Петик):

5.1. в срок не позднее 20 дней до завершения процедуры реорганизации изъять закрепленное за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Капелька» городского округа Спасск-Дальний имущество согласно передаточному акту и закрепить это имущество за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний;

5.2. после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединяемой образовательной организации исключить из реестра муниципальных предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Капелька» городского округа Спасск-Дальний.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний считать реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединяемой образовательной организации.
7. Делегировать полномочия учредителя реорганизованной образовательной организации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 11 «Матроскин» городского округа Спасск-Дальний управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (Бондаренко).

8. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Капелька» городского округа Спасск-Дальний произвести государственную регистрацию прекращения деятельности в срок не позднее 15 февраля 2021 г.
9. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) разместить настоящее постановление на официальном сайте правовой информации  городского округа Спасск-Дальний.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний        Белякову Л.В.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний

       А.К. Бессонов